
重要なお知らせ 

山九株式会社  御中 

2019年 6月 3日 

日本郵便株式会社 

 

Ｇ２０大阪サミット開催に伴う郵便物等の配送遅延等について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社サービスをご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。 

 

さて、各種報道等によりご案内のとおり、2019年 6月 28日（金）・29日（土）に大阪市においてＧ２０大阪サミ

ットが開催されることに伴い、6月 27日（木）～30日（日）の 4日間、大阪市内を中心に大規模な交通規制が実

施されます。 

これに伴い、6月 27日（木）～30日（日）の期間、郵便物・荷物（ゆうパック・ゆうパケット等）の配送について、 

以下のとおり影響が見込まれますので、あらかじめご了承の上、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

１．以下の郵便物・荷物（以下「郵便物等」といいます。）について、１～２日程度の遅れが見込ま

れますので、あらかじめ余裕を持って差し出していただきますようお願いいたします。 

① 6月 27日（木）～30日（日）に近畿地方で引受又は配達となる郵便物等 

② 6月 27日（木）～30日（日）に大阪府を挟んだ地域間で配送される郵便物等 

 

２．6月 27日（木）～30日（日）に近畿地方で引受又は配達となる郵便物等については、上記の 

とおり遅れが発生し、ご希望の配達日・配達時間帯が守れない場合がございますので、配達日・

配達時間帯の指定及び配達希望日・配達希望時間帯欄への記載はご遠慮くださいますようお願い

いたします。 

 

３．大阪市内での集荷については、6月 27日（木）～30日（日）の期間中、ご要望に応じられない

可能性がございます。 

また、大阪市内郵便局への郵便物等のお持込み及び集荷の時間等について、必要に応じて個別に

調整させていただきます。 

 

４．特に、以下の荷物については、差出しをご遠慮くださいますようお願いいたします。 

 ① 6月 27日（木）～30日（日）に近畿地方で引受又は配達となる保冷ゆうパック 

 ② 6月 27日（木）～30日（日）に配達となる関西空港あて空港ゆうパック 

 ③ 6月 27日（木）～30日（日）に大阪府で引受及び配達となる当日配送サービスの荷物 

 

 

以上の点について、御社内及び御社お客さまへの周知を行っていただきますよう、ご協力をお願い申し上

げます。 

ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 


